

A.C OCCASION
Société par Actions Simplifiée
Unipersonnelle
Au Capital de 15 200 €
Siège social : 1 rue Pierre Eugène Clairin
77160 Provins
800 819 146 RCS MELUN

BILAN AU 31 MARS 2024

Pour copie certifiée conforme
Le Président



Désignation de l'entreprise : SAS A.C. OCCASION		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois * 12			
Adresse de l'entreprise 1 Rue Pierre Eugene Clairin 77160 PROVINS		Durée de l'exercice précédent * 12			
Numéro SIRET * 80081914600021			Néant ☐ *		
		Exercice N clos le, 31/03/2024			
		Brut 1	Amortissements, provisions 2		
			Net 3		
Capital souscrit non appelé (I)		AA			
ACTIF IMMOBILISÉ *	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC	
		Frais de développement *	CX	CQ	
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	15000
		Fonds commercial (1)	AH	AI	
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK	
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM	
		Terrains	AN	AO	
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Constructions	AP	AQ	
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	15904
		Immobilisations en cours	AV	AW	
		Avances et acomptes	AX	AY	
		Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT	
		IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Autres participations	CU	CV
	Créances rattachées à des participations		BB	BC	
	Autres titres immobilisés		BD	BE	
	Prêts		BF	BG	
	Autres immobilisations financières *		BH	BI	
TOTAL (II)		BJ	BK		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	
		En cours de production de biens	BN	BO	
		En cours de production de services	BP	BQ	
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS	
		Marchandises	BT	BU	500005
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	
		Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	6790
		Autres créances (3)	BZ	CA	37205
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC	
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :.....)	CD	CE	
		Disponibilités	CF	CG	4397
		Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	
Comptes de régularisation	TOTAL (III)	CJ	CK	6790	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW			
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM			
	Écarts de conversion actif * (VD)	CN			
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	1A	22694	
				575269	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :			
CP		(3) Part à plus d'un an : CR			
Clause de réserve de propriété : *	Immobilisations :	Stocks :	Créances :		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise		SAS A.C. OCCASION		Néant ☐ *	
			Exercice N	31032024	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :15200..)		DA	15200	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport,		DB		
	Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	)	DC		
	Réserve légale (3)		DD	1520	
	Réserves statutaires ou contractuelles		DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)	)	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants * EJ)	)	DG	135388	
	Report à nouveau		DH		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		DI	76976	
	Subventions d'investissement		DJ		
	Provisions réglementées *		DK		
	TOTAL (I)		DL	229084	
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs		DM	
Avances conditionnées		DN			
TOTAL (II)		DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques		DP		
	Provisions pour charges		DQ		
	TOTAL (III)		DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles		DS		
	Autres emprunts obligataires		DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)		DU	75190	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	)	DV	156294	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		DW	110	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		DX	31932	
	Dettes fiscales et sociales		DY	17581	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		DZ		
	Autres dettes		EA	65074	
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)		EB		
TOTAL (IV)		EC	346184		
Ecarts de conversion passif *		(V)	ED		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)		EE	575269		
RENOVOIS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital		IB	
	(2)	Dont {	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	IC	
			Écart de réévaluation libre	ID	
			Réserve de réévaluation (1976)	IE	
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *		EF	
	(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		EG	246074
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		EH	75190	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

A.C OCCASION
Société par Actions Simplifiée Unipersonnelle
Au Capital de 15 200 €
Siège social : 1 rue Pierre Eugène Clairin
77160 Provins
800 819 146 RCS MELUN

**PROJET DES DECISIONS SOUMISES
A L'ASSOCIE UNIQUE LE 9 OCTOBRE 2024**

DECISION AFFECTANT LE RESULTAT

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2024 s'élevant à 76 976,36 € de la manière suivante au poste Autres Réserves.

L'associé unique, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividendes au titre des trois exercices précédents.

POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'J. Hottelot', is written over the text 'POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME'.

A.C OCCASION
Société par Actions Simplifiée
Unipersonnelle
Au Capital de 15 200 €
Siège social : 1 rue Pierre Eugène Clairin
77160 Provins
800 819 146 RCS MELUN

ANNEXE AU 31 MARS 2024

Pour copie certifiée conforme
Le Président

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'J. L. L. L. L.', written over a horizontal line.

Biens		Au 31/03/2024	Au 31/03/2023	Financements		Au 31/03/2024	Au 31/03/2023
Actifs stables	Immobilisations Corporelles	0	0	Financements stables	Fonds propres (associés compris)	285	201
	Participations et créances rattachées				Capital et réserves - Non valeurs	152	70
	Autres immobilisations financières				Plus ou moins-values latentes Associés	56	49
	Titres de placement				Résultat de l'exercice (+ ou -)	77	82
	Autres immobilisations	15	15		Subventions (nettes) Provisions pour pertes et charges Financements à long et moyen terme	100	50
TOTAL BIENS STABLES (II)		15	15	TOTAL FINANCEMENTS STABLES (I)		385	251
Fonds de roulement négatif (II-I)				Fonds de roulement (I-II)		370	236
Biens circulants Cycle d'exploitation	Stocks	500	482	Financements Cycle d'exploitation	Fournisseurs d'exploitation et comptes rattachés	32	199
	Clients et cptes rattachés	19	28		Autres dettes d'exploitation	3	19
	Autres valeurs	37	60				
	TOTAL BIENS CIRCULANTS (IV)	556	569		TOTAL FINANCEMENTS D'EXPLOITATION (III)	35	218
Besoin en fonds de roulement (IV-III)		521	351	Excédent de financement d'exploitation (III-IV)			
Liquidités et assimilés	Comptes à terme			Financements à court terme	Impôt société	15	17
	Impôt société				Crédit d'escompte		
	Liquidités	4	5		Dettes différées		
					Fournisseurs d'immobilisations Découvert bancaire	72	42
TOTAL LIQUIDITÉS (VI)		4	5	TOTAL FINANCEMENTS À COURT TERME (V)		155	120
Trésorerie positive (VI-V)				Trésorerie négative (V-VI)		151	115
Total des biens à financer (II+IV+VI)		575	589	Total des financements (I+III+V)		575	589

Situation au 31/03/2023		Fonds de roulement		Besoin en fonds de roulement Excédent de financement d'exploitation		Trésorerie
		236		BFR	-351	-115
Opérations de l'exercice		Emplois	Ressources	Variations		Variations
				des biens	des financements	
Exploitation	Excédent brut d'exploitation (1)		113			
	Variations des :					
	Stocks			18		
	Clients et comptes rattachés			-9		
	Autres valeurs			-23		
	Fournisseurs d'exploit. et comptes rattachés				-168	
	Autres dettes d'exploitation				-16	
		113		170		-56
Répartition	Coût ou produit net de financement	17				
	Impôt sur les bénéfices	20				
	Participation					
	CAF 77					
	Distribution / Prélèvements					
	AF 77					
		-36				-36
Investissement	Investissements : non financiers financiers					
	Désinvestissements : non financiers financiers					
Financement	Apports en capital					
	Emprunts souscrits					
	Remboursement capital					
	Remboursement emprunts		57			
	Autres financements					
		57				57
Situation au 31/03/2024		FDR	370	- BFR	-521	= -151

(1) EBE corrigé

Période du 01/04/2023 au 31/03/2024 (Bilan)

Situation financière Emplois	31/03/2024	31/03/2023
Immobilisations corporelles	104,84	171,51
21810000 AGENCEMENTS DIVERS	1 618,10	1 618,10
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	13 700,00	13 700,00
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQ.	690,83	690,83
28181000 AMORT. AGENCEMENTS DIVERS	-1 618,10	-1 618,10
28182000 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT	-13 595,16	-13 528,49
28183000 AMORT. MATERIEL BUREAU & INFOR	-690,83	-690,83
Autres immobilisations	15 000,00	15 000,00
20500000 DROIT ENTREE EASY VO	15 000,00	15 000,00
Stocks	500 005,60	481 652,74
37000000 STOCK VO	500 005,60	484 652,74
39710000 DEPRECIATION DE STOCK	0,00	-3 000,00
Clients et comptes rattachés	18 556,59	27 826,11
41110000 CLIENTS	18 556,59	9 326,11
41600000 CRÉANCES DOUTEUSES	6 790,00	6 790,00
41810000 CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR	0,00	18 500,00
49100000 DEPRECIATION CLIENTS DOUTEUX	-6 790,00	-6 790,00
Autres valeurs	37 205,23	59 915,80
40971000 FOURNISSEURS D'EXPLOITATION DÉBITEURS	0,00	14 000,00
44560000 TVA A RECUP S/ ACHATS VO TVA	21 266,35	25 366,67
44566000 TVA DEDUCTIBLE / ABS	11 402,92	0,00
44567000 CREDIT DE TVA A REPORTER	1 248,00	8 785,00
44571100 TVA S/VENTE VO AVEC TVA	916,67	0,00
44583000 TVA à régulariser actif	2 240,59	9 681,01
44586000 TVA / FNP	130,70	771,80
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	0,00	1 311,32
Liquidités	4 397,22	4 711,01
51200000 BANQUE BNP	4 165,32	1 269,93
51220000 CIC	0,00	3 413,40
53000000 CAISSE	231,90	27,68

Période du 01/04/2023 au 31/03/2024 (Bilan)

Situation financière Ressources	31/03/2024	31/03/2023
Capital et réserves	152 108,16	69 893,93
10130000 CAPITAL	15 200,00	15 200,00
10610000 RESERVE LEGALE	1 520,00	1 520,00
10680000 AUTRES RESERVES	135 388,16	53 173,93
Groupe Associés	56 294,37	49 244,36
45500000 COMPTE COURANT Mr MOLLOT C.	56 294,37	49 244,36
Financement à long et moyen terme	100 000,00	50 000,00
16800000 AUTRES EMPRUNTS ET DETTES	100 000,00	50 000,00
Fournisseurs exploit. et comptes rattachés	31 932,45	199 466,89
40110000 FOURNISSEURS	31 148,23	194 411,11
40810000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	784,22	5 055,78
Autres dettes d'exploitation	2 874,43	18 841,69
41910000 AVANCES REÇUES SUR COMMANDES	110,80	0,00
41980000 RABAIS, REMISES, RISTOURNES À ACCORDER	0,00	15 000,00
44571000 TVA COLLECTEE 20%	2 535,63	0,00
44587000 TVA SUR FAE / AAE	0,00	3 083,33
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	228,00	758,36
Impôt société	14 818,00	17 163,00
44400000 IMPOT SOCIETE	14 818,00	17 163,00
Découvert bancaire	72 480,71	42 109,89
51210000 BANQUE BRED	37 389,13	42 109,89
51220000 CIC	35 091,58	0,00
Divers	67 785,00	60 343,18
46700000 DEBITEURS CREDITEURS ACP/ACO	50 696,76	44 869,67
46710000 PRET TIERS MME MOLLOT CLAUDIE	14 378,00	14 378,00
51860000 INTERETS COURUS A PAYER	2 710,24	1 095,51

Tableau de financement (détail)

Période du 01/04/2023 au 31/03/2024 (Bilan)

Tableau de financement	31/03/2024	31/03/2023
Variation stocks : N-(N-1)	500 005,60	481 652,74
37000000 STOCK VO	500 005,60	484 652,74
39710000 DEPRECIATION DE STOCK	0,00	-3 000,00
Clients et comptes rattachés : N-(N-1)	18 556,59	27 826,11
41110000 CLIENTS	18 556,59	9 326,11
41600000 CRÉANCES DOUTEUSES	6 790,00	6 790,00
41810000 CLIENTS - FACTURES À ÉTABLIR	0,00	18 500,00
49100000 DEPRECIATION CLIENTS DOUTEUX	-6 790,00	-6 790,00
Autres valeurs d'exploitation : N-(N-1)	37 205,23	59 915,80
40971000 FOURNISSEURS D'EXPLOITATION DÉBITEURS	0,00	14 000,00
44560000 TVA A RECUP S/ ACHATS VO TVA	21 266,35	25 366,67
44566000 TVA DEDUCTIBLE / ABS	11 402,92	0,00
44567000 CREDIT DE TVA A REPORTER	1 248,00	8 785,00
44571100 TVA S/VENTE VO AVEC TVA	916,67	0,00
44583000 TVA à régulariser actif	2 240,59	9 681,01
44586000 TVA / FNP	130,70	771,80
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	0,00	1 311,32
Fournisseurs d'exploitation : N-(N-1)	-31 932,45	-199 466,89
40110000 FOURNISSEURS	-31 148,23	-194 411,11
40810000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	-784,22	-5 055,78
Autres dettes d'exploitation : N-(N-1)	-2 874,43	-18 841,69
41910000 AVANCES REÇUES SUR COMMANDES	-110,80	0,00
41980000 RABAIS, REMISES, RISTOURNES À ACCORDER	0,00	-15 000,00
44571000 TVA COLLECTEE 20%	-2 535,63	0,00
44587000 TVA SUR FAE / AAE	0,00	-3 083,33
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	-228,00	-758,36
Coût ou produit net de financement	16 596,65	1 208,93
66160000 INTERETS BANCAIRES	16 596,65	1 208,93
Impôt sur les bénéfices	19 798,00	22 143,00
69500000 IMPOT SOCIETE	19 798,00	22 143,00
Investissements non financiers	0,00	200,00
Acq. Matériel de transport	0,00	200,00
Autres financements	-50 000,00	0,00
Autres financements nouveaux	-50 000,00	0,00
Autres financements : + N-(N-1)	-56 294,37	-49 244,36
45500000 COMPTE COURANT Mr MOLLOT C.	-56 294,37	-49 244,36